ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số: 276/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Thượng, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2022 xã Hà Thượng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 234/KH-UBND, ngày 21/10/2022 của UBND huyện Đại

Từ, về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022;

Theo đề nghị của công chức VHXH.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 xã Hà Thượng,

gồm các ông, bà có tên sau:

1.  Ông Tạc Văn Lợi - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2.  Ông Đặng Văn Thi - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban thường trực

3.  Bà Tạ Thị Hồng Trang - Công chức VHXH - Phó ban

4.  Ông Nguyễn Đỗ Trí - Công chức VHXH - Uỷ viên

5.  Bà Nguyễn Thị Tươi - Công chức TCKT - Uỷ viên

6.  Ông Bùi Xuân Mạnh - Công chức ĐCXD - Uỷ viên

7.  Bà Triệu Thị Thúy Ngân - Công chức VPTK - Uỷ viên

8.  UBND xã trận trọng kính mời Chủ tịch UBMTTQ, Hội LHPN, Hội ND, Hội

CCB, Bí thư Đoàn TN, các ông bà Trưởng xóm và cán bộ Ngân hàng chính

sách xã hội huyện phụ trách xã tham gia Ban chỉ đạo xã.

2

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2022 trên địa bàn xã Hà Thượng

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng BCĐ phân công

Điều 3: Văn phòng Ủy ban nhân dân xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT. Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT xã.

CHỦ TỊCH

Tạc Văn Lợi

3

UBND XÃ HÀ THƯỢNG

BCĐ ĐIỀU TRA HỘ

NGHÈO, CẬN NGHÈO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2022 xã Hà Thượng

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 28/10/2022 của UBND xã Hà

Thượng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 xã Hà Thượng

Trưởng Ban chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên như sau:

1. Ông: Tạc Văn Lợi, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban: Phụ trách chung,

chịu trách nhiệm về công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn xã

2. Ông Đặng Văn Thi, PCTUBND xã - Phó ban thường trực: Giúp

Trưởng BCĐ tổ chức triển khai công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa

bàn xã

3. Bà: Tạ Thị Hồng Trang, công chức VHXH - Phó ban: Tham mưu giúp

BCĐ xây dựng kế hoạch và các loại văn bản, tài liệu liên quan công tác rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo; tổng hợp kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo báo cáo

UBND huyện phê duyệt, sau khi có quyết định của UBND huyện tham mưu cho

UBND xã ban hành quyết định công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo.

4. Ông: Nguyễn Đỗ Trí, công chức VHXH: Tham mưu tổ chức tuyên

truyền, phổ biến mục đích, yêu cầu của việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo. Trực

tiếp phụ trách xóm Gốc Xộp, Đồng Bông;

5. Bà: Trần Thị Hoàn, Chủ tịch MTTQ xã - Ủy viên: Chỉ đạo các ban

ngành đoàn thể tổ chức tuyên truyền, phổ biến mục đích, yêu cầu của việc rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo; tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân

tích cực tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo kế hoạch. Trực tiếp phụ

trách xóm Việt Thắng

6. Ông: Nguyễn Đình Chương, Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên: Tuyên

truyền vận động hội viên và Nhân dân tích cực tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo theo kế hoạch. Trực tiếp phụ trách xóm Suối Cát, Bãi Bông

7. Ông: Vũ Đình Bằng, Chủ tịch Hội ND xã - Ủy viên: Tuyên truyền vận

động hội viên và Nhân dân tích cực tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

kế hoạch. Trực tiếp phụ trách xóm Địa Chất, Ao Bèo

8. Bà: Phan Thị Hồng Hải- Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên: Tổ chức

tuyên truyền, vận động hội viên và Nhân dân tích cực tham gia rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo theo kế hoạch. Trực tiếp phụ trách xóm Đồng Gia, Hà Cẩm

4

9. Bà: Triệu Nhật Huyền - Bí thư Đoàn thanh niên xã - Ủy viên: Tổ chức

tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh niên và Nhân dân tích cực tham gia rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo theo kế hoạch. Trực tiếp phụ trách xóm Khuôn Lình

10. Bà: Nguyễn Thị Tươi, công chức TCKT – Uỷ viên: Tham mưu giúp

BCĐ chuẩn bị kinh phí, in ấn các loại biểu mẫu phục vụ công tác rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo; thanh quyết toán chính sách hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận nghèo theo

quy định của pháp luật.

11. Ông: Bùi Xuân Mạnh, công chức ĐCMT - Uỷ viên:  Tham mưu giúp

BCĐ chuẩn bị hồ sơ tài liệu liên quan đến lĩnh vực đất đai, môi trường, xây dựng

phục vụ công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo.

12. Bà: Triệu Thị Thúy Ngân, công chức VPTK – Uỷ viên: Tham mưu

giúp BCĐ cung cấp số liệu thống kê phục vụ công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo

13. Các ông/bà Trưởng xóm - Ủy viên: Phối hợp chặt chẽ với với thành

viên BCĐ xã được phân công phụ trách địa bàn xóm triển khai công tác rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo theo đúng hướng dẫn của cấp trên.

- Các thành viên BCĐ được phân công phụ trách các xóm trực tiếp dự họp

hướng dẫn và giúp cơ sở xóm thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và chịu

trách nhiệm trước BCĐ xã về kết quả rà soát của xóm được phân công phụ trách.

Trên đây là phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ điều tra hộ nghèo, hộ

cận nghèo. Đề nghị các thành viên BCĐ nghiêm túc tổ chức thực hiện đảm bảo

theo đúng kế hoạch đề ra./.

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-10-28T05:02:56-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tạc Văn Lợi<loitv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T17:04:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T17:04:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T17:04:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!